Religionis congruae Parochorum jam nunc addere pos-
sim? Optarem etiam, ut Stolares et lecticales Prae-
stationes per Opulentiores Communitates, in locis vero
miserioribus per Fundum Religionis in aversionali
Summa Parochis praestarentur, sive Dotatio Paro-
chorum haec in parte magis certa et stabilis, et exigendi
modalitas minus invidiosa redderetur. Sic et locales
Capellanas, ubi absoluta earum est necessitas, in
Parochias convertendas, ubi vero commode fieri potest,
in cooperaturas potius transfundendas desiderarem,
exeunti enim e Seminario, vel secus juveni Sacerdoti,
satius est penes alium discretum virum exercitium
curae animarum ordiri, quam sibi relictum esse. Cum
de sufficienti saecularis Cleri Numero praevia ratione
pro futuro jam providerim, mendicantes Religiosi
non secus, quam in extraordinario necessitatis casu
pro cura animarum posthac exponendi sunt, verum hi
in Casibus tantum aegritudinis, vel Absentiae, aut
tempore majorum festivitatum et concursus populi,
subsidio sint Parochis: Principia haec ea de causa
isthic pro Directione Cancellariae addere volui, ut filum
operationis suae juxta haec ducere noverit.

Praeposituram Vetero Budensem quod attinet,
cum hanc Majorum Meorum pietas pro generali Semi-
nario sacraverit, haec porro quoque ad praestitum finem
convertatur oportet, et cum Ego generale Seminarium
penes universitatem constituendum ordinaverim, in hoc
Seminario ad rationem foundationis hujus 10 alumni e
Strigoniensi Dioecesi, 6 e Nitriensi, 4 e Veszprimiensi, et
2 e Vacziensi alendi erunt, reliquos autem Fundus per alia-
rum Dioecesium alumnos partim in generali hoc Semi-
nario, partim in domestico Episcopali Lycaeo exhauriatur.

Dismembratio reliquarum Foundationum pro Stri-
goniensi Archi-Dioecesi destinatarum, nisi, et in
quantum provisionis impensas pro juniori Archi-
Dioecesi Clero, necessarias superarent, necessaria non
erit, cum ex indicatis per me fontibus cujuslibet semi-
narii necessitates abunde tegendae sint. Ceterum cum
junior Clerus Strigoniensis per Divisionem multum
diminuendus sit, Cancellaria opus regulationis eo
attemperet, ut junior Clerus Graeco Catholicus in
Seminario Archi-Dioecesis potissimum suam accipiat
educationem et Institutionem.

De Seminariis Deficientium Sacerdotum: vel potius
de Domo emeritorum Parochorum, omnia ratihabeo, quae
Cancellaria proposuit, illa solum cum adjectione, ut do-
mus hae nullibi locorum cum Seminario junioris Cleri
junctae sint, verum separato tecto et foco provisae esse
debeant.

FRANCISCUS m. p.

XXXV.

Udvari rendelet 1803. augustus 19-éről 8073. szám alatt a püspöki jövedelmek megállapítása, azok fölösségének a vallásalapba szolgáltatása és a káptalanoknak a vallásalap gyarapításához hozzájárulása iránt.

Sacrae etc. b. intimandum: Erga exhibitam Suae Majestati Ssmae circa Coordinationem Seminariorum Dioecesanorum Cleri junioris ac Deficientium Sacerdotum demissam Propositionem dignabatur Eadem altefata sua Majestas Ssma ea, quae in advoluto uberius descripta habentur, generalia principia pro directivis regulis in systematica praeallatorum Seminariorum regulatione observandis deservitura clementer constabilire, ac una benigne constituere: a) ut Fundus in erectionem novorum Seminariorum, et provisionem Cleri junioris necessarius, in quantum praeexistentes Fundationes oneri huic ferendo non sufficiunt, primo e mensa Episcopali, quem in finem Episcoporum Congrua per altefatam suam Majestatem Ssmam pro futuro sequenti ratione defixa est, et quidem: pro Primate Regni, et Archi-Episcopo Strigoniensi in annuis 150,000 flnis pro reliquis Archi Episcopis 60,000 mille florenis, Episcopis vero in 40,000 flnis, quidquid autem ultra hanc summam juxta Calculum Cameralis resignationis determinandum e Proventibus Bonorum percipiunt, id omne Fundo Religionis inferre obligabuntur, secundo e Proventibus Capitulorum, quorum intuitu tamen quae modalitas et mensura tenenda sit, ulterior opinio depromenda erit, tertio denique e Beneficiis simplicibus, quorum prout actu vacant, vel successive vacatura sunt, intercalares Reditus per Suam Majestatem Ssmam jam nunc Fundo Religionis addicuntur, collatione nihilominus eorum altefatae Suae Majestati Ssmae, Eiusdemque Successoribus pro temporis oportunitate reservata. b) Ut notabili praevie dote Fundo Religionis accedente, quantum ex eodem Fundo Religionis congruae Parochorum jam nunc addici possit, ulterior depromatur opinio. c) cupere Suam Majestatem Ssmam, ut in qualibet Parochia certus exstaret Fundus instructus, necessitatibus tam Oeconomicis, quam et pastorali Muneri commensuratus, quem Parochus suo tempore Successori integrum transmitteret, hoc enim praehabito multum adjuvaretur sollicitudo talis animarum Curatoris, qui sufficienti ad instruendum Fundum subsidio destitutus beneficium aliquod obtinet, eatenus itaque Episcoporum vigilantia, et industria provocanda erit. Porro optare Eandem altefatam Suam Majestatem Ssmam, d) ut loca-

les Capellaniae, ubi absoluta earum est necessitas, in Parochias convertantur, ubi vero commode fieri potest, in Cooperaturas potius transfundantur; exeunti enim e Seminario, vel secus Juveni Sacerdoti, satius est penes alium discretum virum exercitium curae animarum ordiri, quam sibi relictum esse. e) Ut stolares et lecticales praestationes per opulentiores Communitates, in Locis vero miserioribus per Fundum Religionis in aversionali Summa parochis praestarentur, sicque dotatio Parochorum hac in parte magis certa et stabilis, et exigendi modalitas minus invidiosa redderetur. f) Fundatione Praepositurae Vetero-Budensis pro universo Clero Regni Hungariae per gloriosae memoriae Imperatorem et Regem Ferdinandum facta, ac per Suam Majestatem Ssmam ultro pro educatione Cleri universi hungarici in Seminario Generali penes Universitatem erigendi clementer relicta, Eandem altefatam Suam Majestatem Sacratissimam ordinasse, ut in dicto Seminario generali ad rationem Fundationis huius 10 alumni e Strigoniensi Dioecesi, 6 e Nitriensi, 4 e Veszprimiensi, et 2 e Vacienti alantur, reliquus autem Fundus per aliarum Dioecesium alumnos partim in hoc generali Seminario, partim in domestico Episcopali Lycaeo exhauriantur. g) Cum de sufficienti Saecularis Cleri numero per subsecuturam Seminariorum coordinationem provisum iri speretur, eam esse Suae Majestatis Ssmae voluntatem, ut mendicantes Religiosi non secus, quam in extraordinario Necessitatis Casu pro Cura animarum posthac exponantur, et hi in casibus tantum aegritudinis, vel absentiae, aut tempore majorum Festivitatum et Concursus populi subsidio sint Parochis. Denique h) cum junior Clerus Strigoniensis per divisionem multum diminuendus sit, Suae Majestati Ssmae intensionem regiam eo directam esse, ut junior Clerus graeco Catholicus in Seminario Archi-Dioecesis potissimum suam accipiat Educationem et Institutionem.

Datum in Archi-Ducali Civitate Vienna die 19-a Augusti 1803.

Comes Carolus Pálffy m. p.

B. Josephus Püchler m. p.

Ad benignum S. C. et R. Ap. Mattis mandatum.

XXXVI.

A. m. kir. udv. cancellária előterjesztése 1803. november 25-éről 4321. szám alatt a püspöki jövedelmek szabályozására vonatkozó rendelet kihirdetése iránt a helytartótanács részéről tett kérdés tárgyában, Ferencz király elhatározásával ellátva, mely a kihirdetést elrendeli.

Ad Sacratissimam Caesarem Regio Applicam Mattem Dominum Dominum Clementissimum Humillima Propositio Intuitu altissimae Resolutionis Reae circa Proventus Archi- et Episcoporum pro futuro qualiter regulandos editae, introscriptae Cancellariae Regiae hungarico Aulicae

Sacratissima Caesareo-Regia Aplica Majestas, Domine Domine Clementissime!

Serenissimus Archi-Dux Regni Palatinus Repraesentationem, quam Consilium Locumtenentiale Regium relate ad emanatum Decretum Aulicum circa Proventus Archi- et Episcoporum Hungariae qualiter pro futuro regulandos submittendam in sui Absentia conclusit, in advoluto submitit ea cum Declaratione, quod sibi tantisper reservet, in objecto hoc sensa sua occasione illa, dum dictum Consilium Locumtenentiale Regium ulteriorem suam Repraesentationem circa Dotationem Parochorum, et abrogationem lecticalium Praestationum submissura est, depromendi. Opinio Commissionis Ecclesiasticae praevisio in Objecto majoritate quoque Votorum Consiliariorum consilii Locumtenentialis probata (Opinione minoritatis Consiliariorum ejusdem Consilii non secus et separata Declaratione binorum Consiliariorum Comitibus a Cziráky et Győri infra recensendis) concentratur in sequentibus.

Dictam quippe Commissionem venerari Intentionem Majestatis vestrae sacrae, qua in Religionis Incrementum et aeternam fidelium suorum subditorum salutem fertur, dum defixa praevisio altiori Ordinatione pro Archi et Eppis dote remanentes ab hac summa Proventus nobilissimam cupit nancisci Destinationem, sed tamen celare non posse sollicitudinem suam, ne Regnicolae altissimam hanc Intentionem Regiam e Consideratione etiam complurium tam in Legibus Patriis, quam et in iis, quae per ordinatam Regnicolarem Deputationem erga Postulata et Gravamina partim per Clerum, partim per Comitatus altissimo Loco proposita habentur, fundatarum et in Commissionis Protocollo fusius deductarum Reflexionum in eo accipiant sensu, quasi Juribus et Privilegiis Ecclesiarum Hungariae Praejudicium quoddam inferretur, neve prout sunt temporum Vicissitudines, subin defixa

haec congrua sola etiam Autoritate Regia ita minuatur, ut exinde non magis Episcopis, quod tolerabilius foret, quam ipsi Religioni Catholicae, quae Incrementum suum post sanctos Reges Episcopis potissimum et Clero debet, et quae hucum in liberali Ministrorum suorum Dotatione gloriabatur, irreparabile vulnus infligatur. Quo praemisso eandem Commissionem orare, ut Majestas Vestra sacratissima praeallatis Reflexionibus benigno Animo susceptis, altissimam super eo Inviationem elargiri dignetur, an defixa pro Archi- et Eppis Congrua, cujus supraprocuratum Decretum Aulicum pro Directione tantum Dicasteriali meminit, jam nunc publica reddenda sit, Dispositionibus caeteroquin jam factis, ut ea, quae fine procurandi celerioris effectus reliquorum in eodem Decreto Aulico contentorum Objectorum ad Notitiam Dioecesanorum, et sedibus vacantibus generalium Vicariorum devenire debent, dimittantur.

Minoritas vero Consiliariorum saepefati Consilii Locumtenentialis opinionem suam in eo defigit, fundamenta quippe in iis, quae per Commissionem Ecclesiasticam adducta habentur, sufficientia haud inveniri, ut publicatio praeallatae Ordinationis Regiae ultro differatur, nulli enim dubium esse potest, Augustum Regem in elargita praevisio altissima Resolutione, unice competente Jure suo usum esse, et hinc etiam ejusdem effectuationi insistere posse.

Declaratio Supranominatorum binorum Consiliariorum in eo subsistit, quod cum Vigore supremi Juris Patronatus Regibus Hungariae plena supersit Potestas, stringendi Episcopos ad spiritualem suam Obligationem, Mentemque fundatorum adimplendam, et Redditus superfluos hunc in finem convertendos, consultissimum foret, si vel sua Majestas Virtute indubitati Juris Regii, habitata Conscriptione Proventuum Episcoporum, et Parochialium, cognito item numero Animarum et statu Paraeciarum, Episcopos eo inviaverit, ut per Dotationem Seminariorum, deficientium Sacerdotum Provisionem, Parochorum, priorumque Institutorum sustentationem Canonibus Ecclesiasticis Legumque sanctionibus satisfaciant, atque sic, Sequestro Bonorum adversus contravenientes in Conformitate praexistentis Legis alioquin locum habente, ab omni sive Congruae, sive annuae depensio-

nis Quantitate determinanda simpliciter praescindatur, vel si assumpta Modalitas his non obstantibus porro quoque oportunior esse judicaretur, Meritum ipsum ad futura Regni Comitata relinquatur.

Sub idem quasi tempus Archi-Episcopus quoque Colocensis Comes a Kollonics in ordine ad eandem Altissimam Ordinationem Regiam, eam quae hic advolvitur, submitit Repraesentationem, in qua idem provocando perinde ad Legum Dispositiones, communes Libertates et Jura Clero cum aliis Nobilibus tribuentes fuse demonstrat, Congruam Episcoporum salvis legibus et inauditis Episcopis determinare non potuisse, — quapropter petit nomine etiam totius cleri, ut Majestas Vestra Sacratissima alia in hoc gravissimo Merito Consilia capere, et Clerum in suis Juribus avitis et Praerogativis conservare dignetur.

Votum. Siquidem sua Regia Serenitas Dominus Regni Palatinus in praesente Merito sensa sua deprimendi Voluntatem indicaverit ea Occasione, dum ulteriorem circa meliorem Parochorum Dotationem, ac Lecticalium Obventionum Abrogationem, Consilium Locumtenentiale Regium suam horsum praestiterit Repraesentationem, idcirco non existimat obsequentissima haec Cancellaria Aulica suae Regiae Serenitatis Sensa demisso Voto suo praevenire, tum ideo: quod Meritum isthoc primo eotum ita comparatum futurum sit, ut adaequata fine ulteriores impertiendae benignae Resolutionis abhinc Opinio depromi possit; cum vero eo etiam ex Motivo: quod occasione Repraesentationis ulterioris circa meliorem Parochorum Dotationem, ac Lecticalium Abrogationem per Consilium Locumtenentiale Regium horsum exhibendae ejusmodi circumstantiae se evolvere possint, a quibus futura obsequentissimae hujus Cancellariae Aulicae opinio Majestati Vestrae Sacratissimae substernenda, plurimum dependere debeat.

Quantum autem Inviationem per Commissionem Ecclesiasticam, et Consilium Locumtenentiale Regium circa id expetitam addinet: An benigna Majestatis Vestrae Sacratissimae Resolutio Congruas Archi- et Episcoporum regulativa jam nunc publica reddenda sit? obsequentissima haec Cancellaria Aulica demisse existimat, inviacionem hujusmodi superfluam esse, siquidem Objectum benignae hujusmodi Resolutionis pro Directione duntaxat Dicasteriali Consilii Locumtenentialis Regii deservire debeat, atque hoc fine intimatam ab hinc fuisse eandem benignam Resolutionem sufficiat; ipsa autem effectus Procuratio partim ad Camerae Hungarico-Aulicae, partim autem obsequentissimae hujus Cancellariae agenda pertineat; Reliquorum nihilominus Punctorum, quae in eadem benigna

Resolutione continebantur, quo ociorem effectuationem eidem Consilio Locumtenentiale Regio ultro abhinc interea etiam injungendam venire. Salvo caeteroquin etc.

Majestatis Vestrae Sacratimae humillima et obsequentissima Cancellaria Regia Hungarico Aulica. Vienne, die 25-a Novembris 1803.

Comes Carolus Pálffy m. p.

Paulus Rosos m. p.

Legfelsőbb elhatározás:

Placent minora Consilii Locumtenentialis. Regulationem Episcopaliū Proventuum et Seminariorum Junioris Cleri et Parochorum utriusque Ritus melior provisio, tum Orphanorum Cura, alique his analogi fines necessariam fecerunt. Per hanc nihil Ecclesiarum Juribus, nihil convenienti Episcoporum dotationi decerpitur, verum id unice, quod ab hac superfluum est, qua ratione juxta mentem fundatorum impendi debeat, pro supremo meo Jure Regio determinaveram. Liberalitatem Episcoporum Hungariae testantur antiquae fundationaliū Litterarum Tabulae; hanc ab iis pro futuro etiam tanto magis exspectare possum, cum antiqui fundatores, Pazmannus quippe, Draskovics, Széchenyi, Szelepcsényi, Liptay etc. nunquam tantos, atque nunc indulseram, e suis Episcopatibus perceperint redditus, neque illa, quam Providentia nunc concesserat, usi sint temporum felicitate. Cancellaria Resolutionem Meam in merito Regulationis hujus editam, tam Episcopis, quam et sede vacante, Capitulis tute intimandam disponet, ne quid interim a nostra aberretur Voluntate, Conceptum Expeditionis praevisi Mihi exhibebit. In reliquo diligenter agat, ut projectum novae Seminariorum Coordinationis juxta praestabilita Principia quo citius Mihi substernere, sic et elevationem Congruae Parochorum, et reliquae Resolutionis Meae, quam in hoc merito edidi, capita elaborare possit. Ex resultado operationis hujus suapte patebit, quod nulla Episcopaliū Proventuum secutura sit Commassatio, id enim, quod Episcopi ad Fundum Religionis inferent, ad usus cujusvis Dioecesis separatim impendetur ita, ut ex proventibus Ecclesiae unius, pro usibus alterius Ecclesiae nihil convertatur; et rebus praevisi ratione elaboratis quivis Episcopus inviacionem accipiet, quid ex obtingente quanto, et quorsum impendere teneatur. Completo Regulationis hujus opere et ducto calculo, sequetur ulterior Mea de beneficiis simplicibus Resolutio. Sed et illud manifestum est, quod sede vacante fiscus etiam Regius, prout actu fit Dioecesi Magno-Varadinensi, praescriptae Regulationi semet conformare teneatur. Reliqua serviunt pro statu Notitiae.

FRANCISCUS m. p.

XXXVII.

A kir. helytartótanács és kamara vegyes bizottsága által 1804. november 14-én tartott ülés jegyzőkönyve a szabályzott püspökségek által a vallásalapba fölös jövedelmek fejében beszoigáltatandó összegek s az ujonnan építendő templomok s paplakok költségeinek viselése iránt.

Protocollum Comissionis Ecclco - Politico - Caalis mixtae die 14-a 9-bris 1806 celebratae quoad superfluos proventus novissime regulatorum A. Eppatus Strigoniensis, Eppatus item Vaciensis, Weszprimiensis, et Jaurinensis a 1-a 9-bris 1804. Fundo Religionario inferendos, confectum.

Anno 1806. die 14. 9-bris celebrata est Commissio Ecclco Politica-Caalis mixta.

Praeside Illmo D. Eppo Mitterpacher, Praesentibus ex parte politica etc. ex parte Caali etc.

18707. Qua occasione assumptum est Intimatum Exc. Camerae R. H. A. E. Consilio Reo Ltli Hgco in eo exaratum, quod cum superflui proventus novissime regulatorum A. Eppatus Strigoniensis, Eppatum item Vaciensis, Weszprimiensis et Jaurinensis in sensu Bgnarum Resolutionum Regiarum inde a 1-a 9-bris 1804 inchoando Fundo Religionario inferri debeant, sibi necessum videatur, ut hac in parte certae regulae pro basi ineundorum Computuum deserviturae, defigantur, quod ut tanto majori cum exactitudine, et perspicuitate fieri valeat, requirit, quatenus Exc. Consilium Ltli Reum pro uberiori objecti hujus pertractatione ad Commissionem mixtam accedere, et exmittendos e gremio sui DD. Consiliarios denominare velit. Porro

Eadem Camera R. H. A. penes antelatum Insinuatam suam communicat quadruplices Deductiones sub A. B. C. et D., vigore quarum et quidem ejus sub A. e proventibus A. Eppatus Strigoniensis in $\frac{m}{250}$ fl. defixis, subtractis subtrahendis $\frac{m}{75}$ fini fundo religionario quotannis inferendi venirent. Sed pro anno 1804/5 deductis deducendis nonnisi 2795 fl. 7 $\frac{1}{2}$ xr. fundo religionis inferendos mansisse.

Juxta deductionem autem sub B. e proventibus Eppatus Vaciensis in $\frac{m}{60}$ flnis defixis, pariter deductis deducendis $\frac{m}{14}$ fini fundo Relig. quidem inferendi essent, quia tamen ad rationem horum erga successive emanatas bgnas Resolutiones Reas in praeattaeta Deductione provocatas, pro anno 1804/5 effective exoluti sunt 13017 fini, hinc eidem Fundo Relig. cum ultima 8-bris 1805 solummodo 923 fuos penes Caale solutorium Offum exolvendos restare.

Item juxta Deductionem sub C. e proventibus Eppatus Jaurinensis aequae in $\frac{m}{60}$ flnis defixis, deductis oneribus, Fundo Relig. a 1-a 9-bris 1804 inferendi quidem essent $\frac{m}{14}$ fini., Cum nihilominus ad rationem horum pro Anno 1804/5 effective soluti habentur 14885 fl. 45 $\frac{1}{2}$ xr, hinc evenire, quod fundus Relig. usque ult. 8-bris 1805 plus 885 fl. 45 $\frac{1}{2}$ xr perceperit.

Demum juxta Deductionem sub D. e proventibus Eppatus Weszprimiensis in $\frac{m}{100}$ fl. defixis, supputatis eidem inhaerentibus oneribus, Fundo Relig. quidem $\frac{m}{50}$ flnor. inferendi venirent, quia tamen ad rationem horum pro A. 1804/5 per Caale solutorium offum 17617 fl. 1 xr jam exoluti sunt, hinc cum ultima 8-bris 1805 nonnisi 32382 fl. 59 xr exolvendi restant.

Eadem Camera R. H. A. penes praemissorum communicationem una insinuat, quod in sequelam bgnae Resolutionis Reae sub 7-a Febr. 1805. communicatae, et Nro Ltli 5149., Caali vero 2430. insignitae, solutiones ad Cassam Parochorum, e praementionatis regulatis, Eppatibus Weszprimiensi et Jaurinensi quotannis Fundo Relig. praestari solitas a 1-a 9-bris 1804 penes gremiale suum solutorium offum sistendas disposuerit.

Demum et illud Exc. Camera R. H. A. insinuat, quod tam gremiali suo solutorio Offo, quam et Praefectis Bonorum Vacantium A. Eppatus Strigoniensis, Eppatus item Vaciensis et Weszprimiensis injunxerit, ut quasvis solutiones, haecenus ad rationem seminariorum Cleri Junioris, et Deficientium fieri solitas, a 1-a 9-bris 1806. simpliciter sistant, ad quam classem etiam illi 800 fini referuntur, qui virtute bgnae Resolutionis Reae e proventibus Xmalibus Liberae Reaeque Cittis Szegediensis, A. Eppatum Strigoniensem respicientibus Csanadiensi Eppo fine augendi numeri Alumnor. suor. solvi debebant.

Super praemisso Caali Insinuato auditus Exactoratus Ltliis ope Relationis suae, sub Nro Ltli 22377. adjacentis, sequentem praestitit comite opinione sua Informationem, et quidem

Quod attinet mixtam Commissionem, ratione defigendarum praevie certar. regularum, pro Basi ineundo-

rum Computuum deserviturarum, celebrandam, hoc ab altiori Determinio dependere existimat.

Quod vero imputationes, in deductionibus Caalis Rationariae, sub A. B. C. et D. provocatis, denotatas concernit, cum haec penes benignas Resolutiones Reas in praedestinos fines A. Eppatus Strigoniensis, et ab eo dismembratorum Eppatum Neosoliensis, Rosnaviensis, et Scepusiensis, nec non Eppatus Vaciensis, Jaurinensis, et Weszprimiensis factae, nullo dubio subjectae esse videantur, earundemque adjustatio immediate a ponendis rationibus respectivorum Percipientium pendeat.

Hinc capitulari G. Vicario A. Eppatus Strigoniensi Districtus Tyrnaviensis, Caplari item G. Vicario Vaciensi, Jaurinensi et Weszprimiensi committendum esse censet, ut rationes Seminarii cleri Junioris et domus Deficientium, Eppatus autem Neosoliensis, Rosnaviensis, et Caplari G. Vicarius Scepusiensis solummodo Rationes Deficientium a 1-a 9-bris 1804 usque ultimam 8-bris 1805. exigendas, illico, a 1-a vero 9-bris 1805 usque ult. 8-bris 1806 ponendas, quo celerius in origine submittant, quibus plenus status personalis a 1-a 9-bris 1804. usque ult. 8-bris 1805. et respective 1806. subsistens, ea ratione efformandus adnectatur, ut in eo cunctae mutationes intra annum, causa mortis, aut exitus clericorum ad saeculum enatae, cum specificatione diei adnotatae, videantur.

Ex. Camera R. H. A. penes remissionem Communicatorum in eo requirendam esse, ut specificum Erogationum, ad rationem superfluum proventuum praenominatorum Archi et Eppatum in Fundum Relig. e congrua regulatorum Eppatum supernatantem, inferendorum, a 1-a 9bris 1805. usque ult. 8bris 1806. factarum Ex. Consilio communicare velit.

Porro dispositionem illam Ex. Camerae R. H. A. qua solutiones subsidiorum ad Cassam Parochorum e regulatis Eppatibus Weszprimiensi, et Jaurinensi quotannis Fundo Relig. praestari solitas, a 1-a 9bris 1804. penes gremiale suum solutorium offum sistuntur, cum haec in bona Resolutione Rea fundetur, pro statu notitiae deservire.

Caeterum quoad qualiter dismembrandos, et per funde solutorium Offum manipulandos superfluos proventus regulatorum Eppatum opinionem suam penes distinctam Relationem suam proxime depromptum iri refert idem Exactoratus.

Demum proponit referens Exactoratus, ut, cum vi bgni Decreti Aulici dd 13. Junii a. c. Nro 5148 ad Ex. Consilium R. Ltle emanati, superflui proventus regulatorum Archi, et Eppatum in terminis seme-

stralibus Fundo Relig. inferendi veniant, fundli solutorio offo penes communicationem sub A. advolutae, Exactoralis Deductionis committatur, ut enatam cum ultima Sbris 1805. remanentiam in 35215 fl. 21 xr. exactoraliter demonstratam, a Caali solutorio offo percipiat, et in ducendo distincto Diario fundi e congrua regulatorum Eppatum supernatantis, percepto inducat.

Aliam autem sub B. adnexam, aequae Exactoralem Deductionem eidem fundli solutorio offo eo subjuncto communicandam esse, ut in eadem denotatas, ex parte praenominatorum vacantium regulatorum Archi et Eppatum praestandas solutiones semestralibus in terminis a Caali solutorio offo levet, et in dicto distincto Diario ejusdem Fundi inducat. Porro $\frac{14}{m}$ fl. ex parte regulati Eppatus Jaurinensis solvendos, a neonominato Eppo Jaurinensi Josepho Vilt in semestralibus terminis medio filialis Cassae Jaurinensis inferendos disponat.

Quod ipsum etiam Jaurinensi Eppo cum eo notificandum erit, ut titulo superfluum proventuum regulati sui Eppatus a 1-a 9bris 1806. inchoando, semestralibus in ratis, $\frac{14}{m}$ fl. Cassae filiali Jaurinensi inferre velit.

Ac tandem Ex. Camera R. H. A. requirendam esse censet referens Exactoratus, ut a 1-a 9bris 1806. ex parte A. Eppatus Strigoniensis $\frac{m}{75}$ fl., Eppatus Vaciensis $\frac{m}{14}$ fl., Eppatus Weszprimiensis $\frac{m}{50}$ fl., semestralibus in ratis medio gremialis sui solutorii officii erga quietantiam dependendos, assignare velit.

V o t u m .

Cum mixtam hanc sessionem, ac Commissionem Exc. Camera C. H. A. fine defigendae Basis pro ineundis circa proventus regulatorum jam Archi, et Episcopatum computibus virtute praemissi Insinuati sui sollicitaverit, Exactoratus porro Consilii L. R. quocumque Insinuatam hoc communicatum fuerat, ut siquid hanc in rem haberet, instituta praevis combinandorum Combinatione, proponeret; a determinandis in mutua concertatione regulis, et principiis dependere arbitraretur: Ante omnia ex parte Exc. Camerae R. H. A. ad hanc Commissionem exmissi Camerales, ut quid ultra communicatas jam Deductiones sub A. B. C. D. adhuc pro Basi ineundorum Computuum defigenda, proponendum haberent, edicerent, provocati, proposuerunt, praeter et ultra erogationes illas, quae in communicatis Deductionibus sub A. B. C. D. sive in Seminaria, sive in emensam Congruam deficientium Praesbyterorum juxta benignas Resolutiones Reas factae, superfluis proventibus regulatorum Archi, et Eppatum, qui fundo Religionis a 1-a 9bris anni 1804. inferri debent,

imputati sunt, et substracti, adhuc occurrere erogationes et quidem :

1-o. Ex vacante A. Eppatu Strigoniensi bonificationes proventuum parochialium, per immunitationem Evangelicorum decedentium, quas pie defunctus Primas nonnullis Parochis, extra Bona sua A. Eppalia existentibus, ultra vires defixae normaliter congruae resolverat, ut eos in integritate jurium, ac proventuum, ad quos investiti fuerant, servaret, ita et supplementa, aut rectins subsidia Localibus Capellanis Ecclesiasticis, extra bona sua constitutis, ultra defixam 230 fl. Congruam, ad vires 300 fl. resoluta, quae sensu Exc. Camerae R. H. A. aut cessare, aut si porro continuanda viderentur, ad Fundum Religionis deinceps recidere, et superfluis proventibus, Fundo Relig. inferendis, imputari deberent.

2-o. In eodem vacante A. Eppatu et Eppatibus aliis similes bonificationes proventuum decedentium per immunitationem Evangelicorum, Parochis in Dominio Terrestri Archi, et Eppali existentibus, ad vires defixae normalis congruae, et ultra Congruam, supplementa item defixae congruae in novis Exposituris positae curatis, has quoque sensu Exc. Camerae omnes ad Fundum Relig. recidere, et superfluis regulatorum Archi, et Episcopatum proventibus imputari debere, aut in quantum sunt ultra defixam Congruam cessare oportere.

3-io. Erectionem quoque novarum Ecclesiarum et Parochiarum, in bonis regulatorum Eppatum deinceps Fundum Relig. ferire debere, sola veterum, aut existentium jam ecclesiarum et aedificiorum parochialium conservatione, aut restauratione Eppatibus manente; quod solum existentium jam Ecclesiarum, et Parochiarum, in limitatione Conscriptiois proventuum altissimo loco facta, ratio habita fuerit, et earum intuitu duntaxat onera Juris Patronatus supputari potuerint. Ac in reliquo posteaquam Archi, et Eppis sua congrua ad personam emensa est, iisdemque superflui proventus adepti sunt, ii titulo Juris Patronatus ad nulla alia onera ferenda, stringi valeant, quam ad quae alii Patroni Ecclesiarum obligantur; ideoque nec ad eas, quae sub Nro 2-o referuntur, nec ad has sub Nro 3-io erogationes eos obligari deinceps posse; quia secus congruam ipsorum, ad personam emensam, ac defixam, diminui oporteret.

E contra obsequentissima Commissio Ecclesiastica censet, Bonificationes, et subsidia, sub Nro 1-o proposita, quemadmodum a bonae memoriae Cardinale Primae, absque omni obligatione, et ex pura liberalitate assumpta fuerunt, ita sane liberum esse Eppis ea, ex emensa ad personam suam Congrua donorum, aut Elemosynar. instar praestare, sed haec cum morte Eppi ipso facto cessare, cum fixa non sint, aut si ex peculiari

clementia Regia continuari debeant, unde praestita fuerit, nempe ex emensa ad personam Congrua continuanda venire.

Huc pertinere etiam Bonificationes, et supplementa congruarum, ultra vires defixae Congruae curatis in Bonis A. Eppalibus praestita, sub Nro 2-o commemorata.

Alias vero nri ejusdem 2-di bonificationes, et supplementa defectus Congruarum ad vires defixae normaliter Congruae, prout et sub Nro 3-io propositas tam Conservationes et restaurationes veterum, et existentium, quam et erectiones novarum Ecclesiarum, et aedium Parochialium ex incumbencia Juris Patronatus Ecctci vi altissimarum Resolutionum Rearum legis usus, et naturae bonorum Ecclesiasticorum Bonis ipsis inhaerere, adeoque occasione Conscriptiois proventuum Archi, et Eppalium jam assumi, ac supputari debuissent, neque ulla ratione superfluis proventibus, Fundo Relig. inferendis, imputari posse, eo minus quod ex bgna Resolutione Rea dd 7-ae Xbris 1804. Nro 12070. gremiali vero Nro 28193. constet, reapse onera hujusmodi Juris Patronatus Ecclesiastici occasione limitatae altmo Loco conscriptiois proventuum Archi, et Eppatum regulatorum assumpta, et supputata fuisse; ideo namque virtute ejusdem bgnae Resolutionis R. posthac a depensione Quottae ad Fundum Relig. hactenus inferi solitae, liberantur, quod per praescriptam Regulationem, et remanentia Juris Patronatus onera longe plus alioquin pro emolumento Fundi Religionis conferant; nihil vero illi plus emolumenti in Fundum Religionis conferrent, imo eundem Fundum Relig. gravarent potius, ac notabiliter diminuerent, si juxta sensum Exc. Camerae R. H. A. erectiones novarum Ecclesiarum ac aedium Parochialium in eorum Bonis, bonificationes item, ac supplementa defectuum Congruae normaliter defixae, superfluis proventibus, Fundo Relig. inferendis imputari deberent, ac per Consequens in Fundum Relig. reciderent.

Cum proinde hac in parte sensus fuerint differentes, id ipsum Ssimae suae matti pro altissima decisione demisse substernendum censebatur.

Exhibuerunt deinde exmissi Camerales Officinae suae Rationariae Informationem, hic demisse advolutam, in qua rationem ac principia, juxta quae in elaborandis Deductionibus sub A. B. C. D. processit, uberius exponit. Et in principiis quidem quoad onera Juris Patronatus Ecclesiastici Eppatibus regulatis, immanentia cum sensu Commissionis Ecctcae plene consentit: quoad Calculum vero cohaeret informationi Exactoratus Ltllis, nisi quod remanenti ex parte AEppatus Strigoniensis

pro A. 1804/5. summae 2795 fl. 7 $\frac{1}{2}$ xr. adhuc onus exolvendorum Deficientibus Dioecesis Neosoliensis 600 fl. et Dioecesis Rosnaviensis aequae 600 fl. inhaerere insinuet. Conformiter deinde uterque Exactoratus deducit ab A-o 1804/5. praeter allatam jam ex parte A. Eppatus Strigoniensis remanentiam 2795 fl. 7 $\frac{1}{2}$ xr., ex parte Eppatus Vaciensis 923 fl. remansisse, et ex parte Eppatus Weszprimiensis 32382 fl. 59xr. Fundo Relig. inferendos, ex parte vero Eppatus Jaurinensis pro eodem anno 885 fl. 45 $\frac{1}{2}$ xr. supererogatos haberi; quibus deductis a 1-a 9-bris 1804, usque ult. 8-bris 1805. Fundo Relig. inferendi venient in summa 35215 fl. 21 xr., ut vel ex hinc appareat, ex superfluis illis regulatorum jam, et deinceps regulandorum Archi, et Eppatum proventibus, si onera, quae iis inhaerent, deducta fuerint, Fundum Relig. nequaquam tantum, quantum sperabatur, accessionis, et incrementi habiturum.

De reliquo in eo coalitum est, ut quamprimum Protocollum hoc altissimam decisionem ac Ratihabitionem suae Mattis Ssima pertransiverit, deducti supra pro A-o 1804/5. 35215 fl. 21 xr. Fundo Relig. inferendi, ad semel ex offo solutorio Caali exassignentur, Fundli solutorio offo exolvendi.

Pari ratione competentes Fundo Relig. a 1-a 9-bris 1805. usque ult. 8-bris 1806. proventus superflui regulatorum jam Archi, et Eppatum deductis deducendis, remonstrentur ac ad semel fundli solutorio offo inferendi exassignentur.

A 1-a vero 9-bris 1806 obventuri ex parte A. Eppatus Strigoniensis annui $\frac{m}{75}$ fl., ex parte Eppatus Vaciensis $\frac{m}{14}$ fl. et ex parte Eppatus Weszprimiensis $\frac{m}{50}$ fl. in semestralibus ratis anticipato levandi ab Exc. Camera R. H. A. exassignentur, quo necessitati participantium hinc seminariorum cumprimis de tempore succurri, ac prospici valeat. — Conformibus apud Eppatum Jaurinensem, quantum ad inferendos ab illo titulo superfluatorum proventuum Fundo Relig. annuos $\frac{m}{14}$ fl. dispoonibus faciendis, dimittendisque juxta propositionem Exactoratus Ltllis intuitu submitteendarum Rationum Seminarialium, ac deficientium ordinibus, et inviatione Offo solutorio fundli danda, ut primum altissima Resolutio Rea venerit.

Salvo altiori Determinio.

Revidi Mitterpacher m. p.

XXXVIII.

Udvari rendelet 1808. augustus 5-éről 8148. szám alatt a gör. kath. püspökségek és kanonokságok időközi jövedelmeinek a gör. kath. lelkészek özvegyei s árvái alapjába szolgáltatása iránt.

Sacrae Caerae et. reg. ap. Maiestatis Dni Dni clmi nomine Eiusdem regio Locumtenentia hugco consilio benigne intimandum: Intuitu procurandae relictis viduabus et orphanis parochorum g. r. catholicorum provisionis, dignata est sua Mattas ssma cter resolvere 1-mo Ut pro initiali dotationis viduarum et orphanorum fundo, projectata cleri gremialis in omnibus graeci ritus catholicorum dioecibus instituenda spontanea collecta suscipiatur, et postquam consummata fuerit, — eiusdem quantitas in singula dioecesi specificè indicanda consilio huicce Lottli hgeo per concernentes eppos referatur, pro altmae notitiae statu horsum substerenda. 2-do Ut pro augendo dotationali huiusmodi fundo curati sacerdotes coniugati e congrua sua moderatam quampiam summam, quae tamen Quottam 4 pctualem neutiquam superet, quottannis conferre, caelibes autem in ultimae suae voluntatis tabulis legatum quodpiam

relictae substantiae proportionatum ad fundum hunc facere teneantur, qui si ab intestato decederent, relictæ post fata ipsorum substantiae tertialitas, quae secus pauperibus competeret, eidem dotationali Fundo inferatur. Denique 3-tio ut intercalares quoque proventus canonicatum et eppatum gr. rit. catholicorum dotationali huic Fundo attribuantur; Caeterum vero etiam eppi huius ritus provocentur, ut ipsi quoque pro viribus ad hunc Fundum conferant. — 4-to Administratio autem huius Fundi concernentibus capitulis sub inspectione eppi dioecisani ita concedatur, ut omnibus summis fundo huic successive inferendis erga legale interusurium penes praescriptas intabulationes securo loco elocatis annum interusurium erga assignationem eppi dioecisani, aut sede vacante vicarii capitalaris cum mutua cointelligentia capituli fiendam in provisionem viduarum et orphanorum post fata sacerdotum relictorum, servata

necessitatis subservantis proportione convertatur, et tam de erogatis, quam etiam perceptis quotannis exactae rationes praestentur, et revisae per eppum consilio huic locumtenentia regio pro notitiae statu submittantur. Quod si autem 5-to, successive fundus hic dotationalis ita accresceret, ut praeter convenientia subsidia viduabus et orphanis praestanda, notabilem quampiam remanentiam adesse contingeret, eum in casum etiam pro meliori educatione prolium, sacerdotibus curatis pauperioribus subsidium quodpiam exinde tribui posset. — Altissimam hanc resolutionem regiam consilio huicce reo lltli erga repraesentationem sub 4-a januarii a. c. Nr. 31. horsum praestitam penes remissionem accluso-

rum eo fine intimari: ut eam factis apud concernentes eppos et capitula g. r. catholicorum congruis dispositionibus ad effectum dirigat, et subinde de colligenda in qualibet dioecesi prima summa, prout et de futuro illius annuo incremento referat. In reliquo Camera caeo regia aulica intuitu intercalarium proventuum, vacaturorum eppuum et canonicatum fundo huic elter addictorum fine edocendae camerae reae hgco aulicae abhinc sub hodierno requisita. Datum Viennae die 5-ta augusti 1808.

Ignatius Almássy m. p.

Ludovicus Petkovich m. p.

Ad benignum S. C. et R. A. Maj. mandatam.

Josephus Nándory m. p.

XXXIX.

A m. kir. helytartótanács felterjesztése 1810. június 10-éről 9059. szám alatt a szabályzott püspökségek fölös jövedelmeiből alakított alaphoz a vallásalappal egyesítése iránt, az egyházi bizottságnak e tárgyban 1810. évi május 17-én tartott üléséről szóló jegyzőkönyvével.

Sacratissima C. et R. Ap. Majestas Domine Domine Clementissime!

Demisse advolutum protocollum coonis ecclae quo mediante fundus e congrua regulatorum eppatum supernatans, cum fundo religionario, ex identitate suarum destinationum coadunandus proponitur, obsequentissimum hoc consilium lltle regium conformi cum voto matti vestrae ssmiae fine edendae altmae resolutionis regiae demisse substernit, ac in reliquo altissimis semet devovet gratiis.

Budae, 22-a maii 1810.

Majestatis Vestrae Sacratissimae C. et R. Apostolicae humillimi perpetuoque fideles subditi et Capellani, Praeses ac reliqui Mattis Vestrae Ssimae Consilii R. L. Hgci consilarii. Baro Joannes Mednyánszky m. p. Joannes Kirssay m. p.

Protocollum commissionis ecclae ddo. 17-ae maii 1810 confectum, quo mediante fundus e congrua regulatorum episcopatum supernatans cum fundo religionario commassandus proponitur.

Anno 1810. die 19-a May celebrata est commissionis ecclesiasticae Sessio 21-a. Praesidium tenente Eppo Rudnay, Praesentibus Eppo Alagovich etc.

Gremiale exactoratus offieium statum activum et

passivum fundi e congrua regulatorum archi- et episcopatum supernatantis, facta cum ultima octobris 1809 omnium perceptionum et erogationum conclusione hac sua informatione exhibendo; refert: fundi huius annuas erogationes perceptione, 18248 flnis 33²/₈ xris maiores esse — passivas porro restantias, activis 186,607 florenis 52¹/₈ xris praevalere, et si etiam a summa hac, remanentia in cassa solutorii officii politico fundationalis in aere parato resultans cum 836 fl. 22¹/₈ xris supputetur, tamen notabile adhuc supererogatum 185,771 flnos 38 xros efficiens prodire, sequaciter evidens esse: quaestionatum fundum ad supportandas eidem vi benigni decreti aulici ddo. 5-ae aug. 1803 Nro 7539 emanati inhaerentes erogationes haud sufficientes proventus possidere.

Qua ratione autem defectui fundi hujus, et quidem currenti, qui ex 48,690 fl. 33²/₈ xris, partim ideo, quod subsidium pro seminario Tyrnaviensi antehac solutum, partim vero ideo, quod subsidia pro seminario Segniensi, eiate domo deficientium, et conventu monialium Fluminensium perprius emensa, resignatis per novissimam pacificationem imperio gallico partibus maritimis, cessent, ad annuos 18,248 flnos 33²/₈ xros devalvatus est, — supererogato vero cum termino ultimae octobris 809, in 185,771 flnis 30 xris consistenti, ocius consulendum sit? altiori decisioni substernit.

Votum.

Cum demissa opinione obsequentissimae huius commissionis ecclesiasticae nullum aptius huic malo medium adesse censeatur; quam ut ab idea separatim manipulandorum proventuum a regulatis episcopatibus supernatantium, velut cum fundo religionis, fundamento benignorum decretorum ddo. 19-ae aug. 1803. Nro. 8073. et ddo. 13-ae junii 1806 Nro. 5148 emanatorum,

eandem destinationem habentium, praescindatur; ex eo Suam Majestatem Sacratissimam demisse exorandam esse arbitratur, quatenus commassationem fundorum horum benigne admittere dignetur. Salvo altiori terminio.

Rudnay m. p.

Alagovich m. p.

XL.

Udvari rendelet 1810. junius 22-éről 6525. szám alatt, melylyel a helytartótanács azon javaslata, hogy a szabályzott püspökségek fölös jövedelmeiből alakított alap a vallásalappal egyesítessék, mellőztetik.

Sacrae Cae. etc. etc.

Erga Repraesentationem circa Statum activum et passivum Fundi, e Congrua regulatorum Eppatum supernatantis, sub 22-a May a. c. Nro 9059. horsum praestitam, Consilio huic Loctli Regio penes remissionem accluserum hisce rescribi: a proposita Fundi, e supernatantibus regulatorum Eppatum proventibus conflati cum Fundo Religionario Commassatione pro hic et nunc praescindendum esse, tanto magis, quod Fundus hic per recentissime interventam Regulationem Proventuum Eppatus Nitriensis notabile 47300 flnor. acceperit augmentum, et is ad tegenda onera de praesenti eidem inhaerentia suffecturus sit, si nimirum annuae Competentiae accurate ad eundem influxerint; Ex eo Consilio eidem Loctli Reo committitur: ut efficaces suis Locis faciat dispositiones, quo Ratae Competentiarum superfluatorum Eppalium Proventuum de Terminio in Terminum rite administrentur, taliterque annuis necessitatibus debite prospiciatur, et anticipatio Fundi Religionarii repersolvatur. Caeterum, siquidem annis superioribus in quavis Dioecesi statutum Dioecesanum conditum fuerit, vigore cujus singulus Be-

neficiatus ecclesiasticus ad augendum Fundum Seminariorum tam Cleri Junioris, quam emeritorum sacerdotum, ad Fundos praeattactorum Institutorum singillative certam summam legare, et si ab intestato decederet, eandem ordinariatus a proportione remansae denati substantiae ad rationem horum Institutorum exscindere, et illorsum inferre teneatur, Consilio huic Loctli Regio porro committi: ut a singulis Dioecesanis, et sedium vacantium Capitulis Informationes de eo, an statutum isthoc stricte observetur, quantumve usque finem anni 1809. hoc titulo ad respectivos Fundos illatum habeatur? exigat, et collectas talismodi informationes penes conficiendam per gremialem Exactoratum suum tabellarem Consignationem isthuc submittat.

Datum in archiducali Civitate Vienna Austriae die 22. mensis Juny a. D. 1810.

Josephus Lányi m. p.

Barnabas Fay m. p.

Ad b. S. C. et R. Ap. M. mandatum:

Josephus Wlassich m. p.

XLI.

Ferencz király leirata a m. kir. kamarához 1813. február 18-áról ⁴³¹⁷/₁₇₉ szám alatt az üresedésben levő főpapi javadalmak részéről a lelkészi pénztárba s a várerődítési segély czimén fizetendő járulék iránt.

Spectabiles ac Magnifici, Magnifici item et Egregii fideles Nobis dilecti: Benigne Nobis visum est, super Protocollo Commissionis mixtae aulicae circa quottam per Clerum Hungariae ad Cassam fortificatoriorum dependendam altissimae Decisioni Nostrae Regiae substrato clementer resolvere.

1-mo. Ut Archi et Episcopis, Praepositis et Abbatibus ex collatione Regia Beneficia tenentibus penes hactenus observatum depensionis pro fortificatorio usum porro quoque relictis Taxa decem procentualis praevio titulo pendenda et iam ante annum 1780 imposita ad Canonicos etiam in capitulis ea ratione extendatur, ut haec obligatio dehinc collationalibus eorum disertim inseratur.

2-do. Ut Canonici, quorum Proventus capitulares annuos 1500 finos non exaequant, titulo fortificatorii quinque pcentuale duntaxat subsidium annue pendant.

3-tio. Ut proventus Capitularium titulo eruendae praeattactae quottae pro fortificatorio ex fassionibus anni 1782 in calculum summantur.

4-to. Ut restantiis de praeterito penes capitulares hoc titulo exhaerentibus benigne relaxatis, depensio subsidii huius quoad illos canonicos, quorum collationalibus obligatio Taxae huius, ubi defixa fuerit, administrandae iam hactenus inserta fuit, a 1-a Januarii anni huius 1813 initium summat et hoc scopo necessaria mox disponantur, ac de eo peculiariter provideatur, ut quottae hoc nomine obvenientes singulis annis ad aerarium rite inferantur.

5-to. Religiosis non possessionatis ab obligatione subsidii pro fortificatorio pendendi exemptis, quod Abbates et Praepositos ex privata collatione Beneficia tenentes concernit, Cancellariae Nostrae Regiae Hgco Aulicae benigne commisimus, ut ulterior Nobis exhibeatur Propositio, an tales dum nominantur, pro confirmatione per Dioecesanos referri, et confirmationali Decreto provideri soleant, et si usus hic non obtinet, an non Dioecesanis committendum foret, ut dehinc nominationes beneficiatorum eiusmodi privatae collationis pro confirmatione substernant, ac nonnisi obtenta confirmatione Regia nominatos ad Beneficia

introducui admittant. Accepta super hoc Cancellariae Nostrae Regiae Hgco Aulicae opinione ulterior nostra quoad Beneficiatos Categoriae huius sequetur Resolutio.

6-to. Ut, de fundo Studiorum provisione in collationalibus alioquin iam exstante relate ad fundum religionis res penes praexistentem usum relinquatur, ea tamen cum modificatione, ut in quantum fundus religionis ex praehabito possessorio bonorum talia, quae iuris secularis sunt concernentibus praetendentibus seu iam hactenus remisisset, seu ex post remittere deberet, quotta ad ratam cessi similis possessorii titulo fortificatorii calculata ex tota eiusdem obtingentia supputetur.